
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2016  Ausgegeben am 22. Juni 2016 

43. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 14. Juni 2016, mit der die Burgenländische 

Grenzwerteverordnung in der Land- und Forstwirtschaft geändert wird [CELEX Nr. 32014L0027] 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 14. Juni 2016, mit der die 
Burgenländische Grenzwerteverordnung in der Land- und Forstwirtschaft geändert wird 

Auf Grund des § 94g Abs. 2 Z 5 der Burgenländischen Landarbeitsordnung 1977 - LArbO, LGBl. 
Nr. 37/1977, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 26/2016, wird verordnet: 

Die Burgenländische Grenzwerteverordnung in der Land- und Forstwirtschaft, LGBl. Nr. 28/2004, 
in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 53/2012, wird wie folgt geändert: 

1. In § 5 Abs. 1 wird das Zitat „§ 90 Abs. 4 LArbO“ durch das Zitat „§ 90 Abs. 4 bis 4b LArbO“ ersetzt. 

2. Dem § 32 wird folgende Z 12 angefügt: 

 „12. Richtlinie 2014/27/EU zur Änderung der Richtlinien 92/58/EWG, 92/85/EWG, 94/33/EG und 
98/24/EG sowie der Richtlinie 2004/37/EG zwecks ihrer Anpassung an die Verordnung (EG) 
Nr. 1272/2008 über die Einstufung, Kennzeichnung und Verpackung von Stoffen und 
Gemischen, ABl. Nr. L 65 vom 05.03.2014 S. 1.“ 

3. § 35 Z 1 bis 4 lautet: 

 „1. Grenzwerteverordnung 2011 - GKV 2011, BGBl. II Nr. 253/2001, in der Fassung der Verord-
nung BGBl. II Nr. 186/2015; 

 2. Chemikaliengesetz 1996 - ChemG 1996, BGBl. I Nr. 53/1997, in der Fassung des Gesetzes 
BGBl. I Nr. 109/2015; 

 3. Pflanzenschutzmittelgesetz 2011, BGBl. I Nr. 10/2011, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I 
Nr. 163/2015; 

 4. Bauarbeiterschutzverordnung, BGBl. Nr. 340/1994, in der Fassung der Verordnung BGBl. II 
Nr. 77/2014.“ 

4. Dem § 36 wird folgender Abs. 3 angefügt:  

„(3) § 5 Abs. 1, §§ 32 und 35 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 43/2016 treten mit dem der 
Kundmachung folgenden Tag in Kraft.“ 

Für die Landesregierung: 
Der Landesrat: 
Mag. Darabos 



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Signaturprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2016-06-22T09:35:06+0200
	Land Burgenland




